МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ^ ^ » 2023 г. Л ‘Гб/б1

Махачкала

Об утверждении итогов республиканского конкурса на лучший
открытый урок по творчеству Расула Гамзатова

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 4 сентября 2023 г. № 05-02-863-/23 «О проведении
республиканского конкурса на лучший открытый урок по творчеству Расула
Гамзатова» (далее - Конкурс), а также на основании итогового протокола жюри
Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса на лучший
открытый урок по творчеству Расула Гамзатова.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.И.):
- разместить настоящий приказ на официальном сайге

Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- обеспечить размещение видеозаписей открытых уроков победителя и
призеров Конкурса в республиканских СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                     к приказу Минобрнауки РД

                                                                                                               от «26» сентября № 05-02-2-946/23

Итоги республиканского конкурса на лучший открытый урок по

творчеству Расула Гамзатова

I место - Гамбулатова Табика Ахмедовна, учитель начальных классов МКОУ

«Новомехельтинская СОШ», Новолакский район.

II место - Замалова Зарема Рамазановна, учитель русского языка и литературы

общеобразовательной автономной некоммерческой организации «Ватан»,

г. Махачкала.

III место - Иманалиева Ижев Вагидовна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «СОШ № 2», г. Избербаш.

Проект приказа подготовила:

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ОТКРЫТЫЙ УРОК ПО ТВОРЧЕСТВУ РАСУЛА ГАМЗАТОВА

№ ФИО участника Образовательная организация Район/город

Члены жюри республиканского этапа
Конкурса/ кол-во баллов

И
то

го

(м
ак

с.
 4

5
б.

)

М
ЕС

ТО

I II III IV Всего
баллов

1 Г а м б у л а т о в а  Т а б и к а

А х м е д х а н о в н а

М К О У  « Н о в о м е х е л ь т и н с к а я  С О Ш » Н о в о л а к с к и й  р а й о н
3 9 3 4 31 4 5 149 37,3 I

2 З а м а л о в а  З а р е м а

Р а м а з а н о в н а

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  а в т о н о м н а я

н е к о м м е р ч е с к а я  о р г а н и з а ц и я  " В а т а н "

г . М а х а ч к а л а
3 9 3 9 3 4 3 6 148 37,0 II

3 И м а н а л и е в а  И ж е в

В а г и д о в н а

М К О У  " С О Ш  № 2 " г. И з б е р б а ш
41 4 3 16 4 5 145 36,3 III

4 К у р а б е к о в а  З а р и я т

К а м и л о в н а

Г Б П О У  Р Д  " К о л л е д ж  э к о н о м и к и  и  п р а в а " г . Д е р б е н т
3 8 2 9 31 4 4 142 35,5

5 А л и е в а  Г ю л ь м и р а

А л ь м и р а н о в н а

М Б О У  " С О Ш  № 6 " г. Д е р б е н т
3 3 3 4 3 0 4 4 141 35,3

6 Г  у с е й н о в а  А с и я т

М а к с у д о в н а

Г К О У  Р Д  " А р а д и н с к а я  С О Ш

Х у н з а х с к о г о  р а й о н а  и м . Г а л б а ц о в а  Г .К ."

Г К У  Р Д  " Ц О Д О У  З О Ж "
3 4 3 8 19 4 4 135 33,8

7 С а т у е в а  Т а м а р а

А л е к с а н д р о в н а

Г Б П О У  Р Д  " Б у й н а к с к о е  м е д и ц и н с к о е

у ч и л и щ е "

г . Б у й н а к с к
2 8 41 2 0 4 4 133 33,3

8 Ш е в ч е н к о  Н а т а л ь я

А л е к с а н д р о в н а

Г Б П У  Р Д  " К и з л я р с к и й  п р о ф е с с и о н а л ь н о

п е д а г о г и ч е с к и й  к о л л е д ж "

г . К и з л я р
4 0 2 8 2 0 4 4 132 33,0

9 М у х т а р о в а  П а т и м а т

С а й п у д и н о в н а

Г Б П О У  Р Д  " Т е х н и ч е с к и й  к о л л е д ж  и м .

Р .Н . А ш у р а л и е в а "

г. М а х а ч к а л а
3 4 3 6 2 0 41 131 32,8

10 И с м а и л о в а  Д ж у м а

Р а м а з а н о в н а

М К О У  " К и з л я р с к а я  г и м н а з и я  № 1  и м .

М .В .  Л о м о н о с о в а "

г. К и з л я р
3 6 35 14 4 5 130 32,5

Х а л и м б е к о в а  П а т и м а т
М а г о м е д о в н а

М К О У  " Б у р д е к и н с к а я  С О Ш " С е р г о к а л и н с к и й  р а й о н 3 7 2 6 2 4 43 130 32,5

12 В а л у й с к о в а  В и к т о р и я

В а л е н т и н о в н а
М Б О У  " К а с п и й с к и й  л и ц е й  № 8  и м е н и

А м е т - Х а н а  С у л т а н а "
г. К а с п и й с к 3 2 2 6 2 8 4 2 128 32,0

13 О д а м а н о в а  М а д и н а

М у с а е в н а
Г П Б О У  Р Д  « А в т о м о б и л ь н о -д о р о ж н ы й

к о л л е д ж »
г. М а х а ч к а л а 35 25 2 7 41 128 32,0

14 Ш а х м а н о в а  С а н и я т

М а г о м е д о в н а

М К О У  " Т у к и т и н с к а я  С О Ш " Х а с а в ю р т о в с к и й  р а й о н 33 2 6 23 4 2 124 31,0

15 Б а л а ф е н д и е в а  М а р в а р

К а в к а з о в н а
Г Б П О У  Р Д  " Д е р б е н т с к и й  м е д и ц и н с к и й

к о л л е д ж  и м . Г .А . И л и з а р о в а "
г. Д е р б е н т 3 6 2 7 16 43 122 30,5

16 П и р о в а  З а р и н а

А х м е д о в н а

М К О У  " Л а к и н с к а я  О О Ш  и м . Д .

Р а д ж а б о в а "
Х и в с к и й  р а й о н 32 33 14 43 122 30,5

17 Г а д ж и е в а  М а д л е н а

Н а р и м а н о в н а
М Б У  Д О  " С Ю Н  и м . Ф .Г . К и с р и е в а " А х т ы н с к и й  р а й о н 30 33 15 43 121 30,3

18 Б а б а е в а  И м и н а

Ш и х р а г и м о в н а

М Б О У  " С О Ш  № 5 6 " г. М а х а ч к а л а 3 8 2 2 19 4 2 121 30,3

19 Н а с ы р о в а  А л ь м и р а

Х а с а н б е к о в н а

М К О У  " К у н б а т а р с к а я  С О Ш  и м . М .К .

К у р м а н а л и е в а "
Н о г а й с к и й  р а й о н 3 0 25 2 0 4 4 119 29,8

2 0 И б р а г и м о в а  А м и н а т

А л и б е к о в н а

М Б О У  " М а м е д к а л и н с к а я  С О Ш  № 2 " Д е р б е н т с к и й  р а й о н 33 2 9 14 4 2 118 29,5

21 Г  а д ж и е в а  А б р и з а т

А б а к а р о в н а

М К О У  " К у н д ы н с к а я  С О Ш  и м . С .К .

М а г о м е д о в а "
Л а к с к и й  р а й о н 22 3 8 12 45 117 29,3

22 Н а б и г у л а е в а  А л ж а н а т

К а р и м у л а е в н а

М К О У  " С а с и т л и н с к а я  С О Ш " Ц у м а д и н с к и й  р а й о н 31 23 19 4 4 117 29,3

23 Д а в л е т х а н о в а  З у л ь ф и я
А б д у л л а е в н а

Г Б П О У  Р Д  " И н д у с т р и а л ь н о
п р о м ы ш л е н н ы й  к о л л е д ж "

г. И з б е р б а ш 31 2 7 19 3 8 115 28,8

Н уц алхан ова  П ати м ат
М ахачевн а

М Б О У  "И зан и н ск ая  С О Ш " А х в ах ск и й  р ай о н 29 27 9 40 105 26,3

25 Н ур м аго м ед о ва  А си ят
М аго м ед о вн а

М К О У  "С О Ш  № 4" г. Ю ж н о -С у х о к у м ск 27 24 16 38 105 26,3

26 М и р зегасан о в а  Ф ати м а
М аго м ед р аги м о вн а

М К О У  « М агар ам кен тск ая  С О Ш № 2» М агар ам кен тск и й  рай он 27 22 14 40 103 25,8

27 Г у сей н о ва  С аи да
Д аву д м аго м ед о вн а

М К О У  "У зд алр о си н ск ая  С О Ш " Х у н зах ск и й  рай он 0 42 16 45 103 25,8

28 Ш ах б ан о ва  Г еб ек и з
М аго м ед о вн а

М Б О У  "Ч и ш и л и н ская  С О Ш  им.
А м и р асл ан о в а  Д ж ам б у л ата

Д ах ад аев ск и й  рай он 27 17 17 41 102 25,5

29 Б ай и р х ан о ва  А см ар ат
Ш и гавди н овн а

М К О У  "Г ер тм и н ск ая  С О Ш  им.
А б д у л м у сл и м о в а  М .А ."

К азб ек о вск и й  рай он 25 17 19 41 102 25,5

30 И б раги м ов  И б раги м
М агом ед ови ч

М К О У  "М о ко кская  С О Ш  им . Х ай б у л аева
С .З ."

Ц у н ти н ск и й  р ай о н 22 17 14 42 95 23,8

31 А б д у р азак о в а  З у р м и л ат
М аго м ед о вн а

М К О У  « Х аш ар х о ти н ск ая  С О Ш  и м ен и
И м ан о в а  Р .И .»

Б еж ти н ск и й  уч асто к 23 22 7 36 88 22,0

32 Ш и х ал и ева  Г  ап сат
Д ж али ловн а

г. Д аг. О гн и 27 0 10 40 77 19,3

33 Т ел еев а  А л ьб и н а
Д ж ам ал у тд и н о вн а

М К О У  "М ад ж и л и сск ая  М С О Ш -и н тер н ат
им . А л и су л тан о в а  С .К ."

К ай тагск и й  р ай о н 29 22 13 21 85 21,3

34 И см аи л о ва  П ати м ат
Г  адж и м урад овн а

М К О У  "С О Ш  № 11" г. Б у й н ак ск 0 22 0 36 58 14,5

35 М ах м у д о ва  Д ю н ьян аз
С еф ер б ек о в н а

Ч астн о е  о б р азо в ател ьн о е  учреж ден и е
"Р есп у б л и кан ск и й  гу м ан и тарн ы й

г. Д аг. О гн и 0 0 0 41 41 10,3

36 С ай ги д о в а  К у м си ят
О см ан о вн а

М К О У  "Т уш и ловская  О О Ш " К и зляр ск и й  р ай о н 0 22 6 0 28 7,0

37 И б р аги м о в а  Г у л и ш ат
М агом ед овн а

М К О У  "Г ер геб и л ьская  С О Ш  № 1" Г ер геб и л ьск и й  рай он 0 16 0 0 16 4,0

А лиева Э льм ира Г Б П О У  Р Д  "Д агестанский  базовы й г. М ахачкала
М агом едсаи довна м ед и ц и н ски й  колледж  им.

	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-946 от 26.09.2023\Приказ № 05-02-2-946 от 26.09.2023.pdf
	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-946 от 26.09.2023\исп Приказ об итогах.docx
	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-946 от 26.09.2023\Итоговый протокол по творчеству Р.Гамзатова (1).pdf